

Ақмола облысы білім басқармасының Егіндікөл ауданы бойынша білім бөлімі Егіндікөл ауылының №1 жалпы орта білім беретін мектебі" КММ

**Мектеп кітапханасының  
2023- 2024 оқу жылы  
Қыркүйек-қаңтар айлары бойынша  
кітапхана есебі**

Егіндікөл

## Егіндікөл ауылының №1 жалпы орта білім беретін мектебі Кітапхана жұмысының есебі

Кітапхананың негізгі міндеттерінің бірі-оқушыларды оқулықтармен қамтамасыз ету. Оқу жылының басында барлық оқушылар оқулықтармен қамтамасыз етілді. Кітапханашы барлық жұмысты мектептің педагогикалық ұжымымен тығыз байланыста жүргізеді. Білім беру жүйесін қайта құру аясында кітапханалық қызмет көрсету саласына міндетті түрде өзгерістер енгізілуде, олар ұсынылатын өнімдердің ассортиментін кеңейту қажеттілігін тудырды, олардың жұмысының функционалдығында кейбір қиындықтар туындады.

Қазіргі уақытта кітапханашы – пән мұғалімдері мен сансыз ақпараттық мүмкіндіктер арасындағы нағыз жетекші болып табылады.

Кітапхана шешетін негізгі міндеттердің қатарына мыналар жатады:

- білім алушы мен оқытушының ақпаратқа деген қажеттілігін зерттеу;
- жұмыс сапасы мен тиімділігін сипаттайтын көрсеткіштерді талдау;
- кітапхананы ауқымды ақпараттық-әдістемелік орталық ретінде дамытудың перспективалық бағыттарын іздеу

Кітапхана жұмыс процесін сауатты ұйымдастыру үшін бөлімшенің өткен кезеңдегі қызметінің нәтижелерін жан-жақты зерделеу қажет. Жоспарды құру кезінде жұмыс уақытының құны және алдағы кезеңге орындалатын функциялардың көлемін анықтайтын мәндер (бақылау сандары) сияқты маңызды көрсеткіштерді көрсету қажет.

Мектеп кітапханасы бөлімшелерінің жұмыс жоспарын келесі категорияларға бөлуге болады:

- **әрекет мерзімі бойынша** – ағымдағы және ұзақ мерзімді жоспарлар, мысалы, айлық, тоқсандық, жылдық.
- **жоспарланған жұмыс көлеміне қарай** – бір айға, жалпы оқу жылына кітапхана жоспары. Сондай-ақ тұтастай кітапхана бөлімшесінің жұмысын ұйымдастыратын әмбебап бағдарламаларды немесе бір бағытты қамтитын тақырыптық бағдарламаны немесе баламалы түрде белгілі бір оқиғаға немесе датаға дайындықты бөліп көрсетуге болады.

Мектеп кітапханасы біртұтас білім беру кеңістігінің бір бөлігі болғандықтан, оқу-тәрбие процесінің барлық қатысушыларымен жұмыс жоспарларын келісу қажет. Кітапханашы бүкіл мектеп өмірін қамтитын жоспарды (*қосымшаны*) жасауы керек.

Оқушылардың кітапханаға ақпарат, дұрыс авторлар, шығармалар іздеп баруын қадағалау. Кіші және орта буын оқушыларын кітап оқуға баулу үшін

кітапхана қорын заманауи, жарқын, суретті, қызықты кітаптармен толықтыру қажет. Жоғары сынып оқушыларын тарту үшін мектеп кітапханасы жоғары жылдамдықты интернетпен және әртүрлі цифрлық орталықтармен жабдықталуы керек. Сондай-ақ мектеп кітапханасының педагогикалық ұжыммен бірлесе атқаратын жұмысы мектепте оқушыларды оқыту әдістемесін жетілдіруге, жас ұрпақты мектептің ғылыми-зерттеу іс-әрекетіне белсенді түрде тартуға, білім мен тәрбиенің бірлігін, жеке тұлғаның интеллектуалдық, мәдени және адамгершілік дамуын қалыптастыру.

**Кітапханашы: Калиева М.С.**